

Hiljainen viikko ja pääsiäinen Savonlinnan seurakunnassa

Enonkoski

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain messu kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa Ma 10.4. ei jumalanpalvelusta

Kerimäki

Su 2.4. klo 12–14.30 Palmusunnuntain perhetapahtuma srk-kodilla. Klo 12 ruokailu. Pääsiäisaskartelua: virpomavitojen tekoa, rairuohon kylvää sekä maailman suurimman virpomavitsan teko yhdessä! Ongintaa ja myyjäiset lähetystyön hyväksi.
Su 2.4. klo 16 Tuomaslaulumessu palmusunnuntain hengessä talvikirkossa
Ti 4.4. klo 8.30-9.30 Seurakunnan tarjoamat pääsiäiskahvit Kerimäen ST1 kahviossa
Ti 4.4. klo 12.30-14 Seurakunnan tarjoamat pääsiäiskahvit Kerimäen Pysäkillä
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain messu talvikirkossa. Kirkkokuoro.
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus Isossa kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän juhlemessu Kerimäen talvikirkossa
Ma 10.4. klo 13 Pääsiäishartaus Huosion metsäkirkossa. Nuotiokahvit ja makkarat.

Punkaharju

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa
Su 2.4. klo 14 Leijonakonsertti srk-talolla. Musiikkiopiston oppilaat, Ella ja Janne Tirronen, Harjuke-orkesteri, Punkaharjun Naislaulajat, Juha ja Jorma Silander, Harjun Hilpeät Ukulelet. Vapaa pääsy. Kahvitarjoilu.
Ti 4.4. klo 17 ja klo 18 Pääsiäispolun yleisönäytös srk-talossa kaikenikäisille. Kesto n. 30 min.
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain iltamessu kirkossa. Tuomas-kvartetti esiintyy.
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa
Su 9.4. klo 13 Pääsiäispäivän messu Vuoriniemen seurakuntatalossa.
Ma 10.4. klo 14 Pääsiäispäivän konsertti srk-talolla. Esiintyjänä Anneli Raninen laulu, Henrik Koponen laulu ja viulu, Esko Alanen piano. Kahvitarjoilu.

Rantasalmi

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa. Kehitysvammaisten kirkkopyhä. Kirkkokahvit.
Ma 3.4. klo 18 Pääsiäisnäytelmä Katso, aurinko! kirkossa. Kesto 1h 15min. Kts. s. 3
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain iltamessu kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
La 8.4. klo 21 Pääsiäisyön messu kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa
Myös Facebook-livellä lähetyksenä sivulla facebook.com/savonlinnansrk

Savonlinna

La 1.4. klo 11–13 Lähetyksen pääsiäismyyjäiset srk-keskus. Lammaskaalikeittoa, kevätpuuroa, kahvia ja rahkapiirakkia. Myynti myös mukaan omiin astioihin.
Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain Veisumessu Tuomiokirkossa. Musiikissa Pyhä Jyske
Su 2.4. klo 19 Tuomiokirkossa Haydn: Jeesuksen seitsemän sanaa ristillä, Savonlinnan Orkesteri, joht. Kari Krops (Liput ennakkoon 20/10€, ovelta 25/15€) Solistina/kertojana Jorma Hynninen.
Ma 3.4. klo 18 Tuomiokirkossa Musiikkimatka pääsiäiseen. Pyhä Jyske kuljettaa yhdessä laulettujen nuorten veisujen kautta matkan palmusunnuntaista pääsiäiseen. Matkanjohtajina Sari Kaunismäki ja Katariina Kokkonen.
Ti 4.4. klo 17 Hiljaisen viikon iltakirkko Tuomiokirkossa. Ehtoollinen. Musiikkia ja tekstejä hiljaiselta viikolta.
Ke 5.4. klo 18 Pääsiäisnäytelmä Katso, aurinko! Tuomiokirkossa, kts. s. 3
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain messu Tuomiokirkossa. Savonlinnan Gospelkuoro.
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus Tuomiokirkossa. Kirkkokuoron seniorit.
La 8.4. klo 23 Pääsiäisyön messu Tuomiokirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu Tuomiokirkossa. Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro.
Su 9.4. klo 12 Pääsiäispäivän messu Pääskylahden kirkossa.
Su 9.4. klo 13 Pääsiäispäivän messu Oravin rukoushuoneella
Ma 10.4. klo 15 Maassa rauha - Pääsiäiskonsertti Tuomiokirkossa. Savonlinna-kuoro & Juvan kamarikuoro, johtaa Matti Makkonen, ESMO-Ensemble ja Trio Tanguango
Vapaa pääsy, ohjelma 20/15 € ovelta puoli tuntia ennen, ennakkoon nettilippu.fi
Järj. Nova Records/Suruton Festivaali

Savonranta

Su 2.4. klo 13 Palmusunnuntain messu kirkossa
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain iltamessu kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
Su 9.4. klo 13 Pääsiäispäivän messu kirkossa

Sulkava

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa. Kappelineuvoston jäsenten tehtävään siunaaminen. Messun jälkeen lähetyslounas srk-talolla.
To 6.4. klo 15 Kiirastorstain ehtoollisjumalanpalvelus Lohikosken kirkossa
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain ehtoollisjumalanpalvelus Sulkavan kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkärperjantain sanajumalanpalvelus srk-talo
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu Sulkavan kirkossa
Ma 10.4. klo 18 2. Pääsiäispäivän messu Lohilahden kirkossa. Laulukoulu.

Beijingin yliopiston lähellä sijaitseva Haidianin kirkko kerää sunnuntaisin n. 5 000 kirkkoverasta. Jotta kaikki sopivat mukaan, tarvitaan neljä jumalanpalvelusta joka pyhä.

Pääsiäinen Kiinassa

Helsingin yliopiston emeritusprofessori Miikka Ruokanen asuu Kiinassa ja toimii Nanjingin teologisen seminaarin systemaattisen teologian professorina. Ruokanen on ainoa ulkomainen professori missään Kiinan teologisessa oppilaitoksessa. Millaista on kristinusko Kiinassa, jossa kirkko kasvaa maailman nopeinta vauhtia ja vuosittain liki kaksi miljoonaa aikuista ottaa vastaa kasteen? Entä kuinka pääsiäistä vietetään? Miikka Ruokanen kertoo!

Toimimme Kiinan kirkon teologisessa keskuksessa

Olen Helsingin yliopiston dogmatiikan eli opin tutkimuksen emeritusprofessori. Työskentelin tässä tehtävässä 25 vuotta (1993-2018). Olen viimeisen 27 vuoden aikana joka vuosi toiminut osan aikaa vieraillevana teologian professorina Kiinassa eräissä sen parhaissa yliopistoissa ja teologisissa seminaareissa. Olen tällä hetkellä ainoa ulkomainen professori, joka työskentelee missään Kiinan teologisessa opinahjossa.

Vuodesta 2018 olen pysyvästi Kiinan johtavan teologisen akatemian Nanjingin teologisen seminaarin systemaattisen teologian professori. Puolisoni Jun Li toimii assistenttini. Seminaarissamme on 500 opiskelijaa, joista kaikista tulee Jumalan sanan julistajia ja pappeja. Joistakin tulee muiden teologisten seminaarien opettajia ja kirkon johtajia eri puolille laajaa maata.

Oppilaamme ovat erittäin kutsumustietoisia. Puolella heistä on jo ennen seminaariimme tuloa jokin koulutus ja ammatit: lääkäri, sairaanhoitaja, opettaja, luonnontieteilijä, tutkija, tekniikko, insinööri, liikemies, lakimies, taiteilija jne. He ovat kuulleet henkilökohtaisen Jumalan kutsun evankeliumin työhön ja ovat jättäneet paremmin palkatun työnsä ja valinneet taloudellisesti paljon vaatimattomamman työn seurakunnassa.

Nanjingin teologinen seminaari on Kiinan kirkon 25 seminaarista korkeatasoisin ja suurin. Se on myös ainoa, joka voi antaa valtion hyväksymiä tutkintoja: teologian kandidaatin, maisterin ja nyt myös tohtorin tutkintoja.

Tohtoriohjelmamme käynnistyi kuusi vuotta sitten. Manner-Kiinan historian ensimmäiset teologian tohtorit valmistuivat vajaa kaksi vuotta sitten. Tohtoreita tarvitaan opetuksen ja kirkon johtoon, mutta myös älylliseen vuorovaikutukseen kirkon ja muun yhteiskunnan – erityisesti yliopistojen – kanssa.

Kiinan kirkon johtajat ovat kautta vuosien kertoneet ulkomaisille vierailleen: ”Meillä on aivan liian vähän koulutettuja työntekijöitä. Kirkko kasvaa voimakkaasti eivätkä papit riitä edes jo olemassa oleviin tarpeisiin. On kaupunkeja, joissa voi olla kymmeniä tuhansia uskovaisia eikä yhtään koulutettua pappia. Hyvä teologinen koulutus ja sen sekä määrällinen

että laadullinen kehittäminen ovat kirkkomme suurin tarve.” Tämän haasteen kohtaamiseen liittyy meidän työmmme Kiinassa.

Ristin muotoinen usko

Protestanttinen lähetystyö Kiinassa alkoi tasan 220 vuotta sitten. Sata vuotta myöhemmin Kiinassa oli lähetystyöntekijöitä enemmän kuin missään muussa maassa tai maanosassa. Protestanttien tie on ollut ristin tie: Uskovat ja kirkot ovat eläneet läpi monien suurten koettelemusten ja kärsimysten kahden vuosisadan aikana. Kiinalaisittain Kristus voidaan kuvata parhaiten kärsivänä äitinä. Kaikissa kiinalaisissa kirkkoissa on sekä ulkona että sisällä iso punainen risti.

Usko ei ole helppoa mielipiteitä, uskolla on hintansa. ”Ota ristiä ja seuraa minua”, sanoo Mestari. Paitsi kärsimyksestä punainen risti todistaa väkevästi myös evankeliumin ytimestä: Jeesuksen pyhä sovintoveri, Yesu de bao xue, on ainut toivomme. Se pyyhkii pois syyllisyytemme ja avaa oven ikuisen elämään.

Maailman nopeimmin kasvava kirkko

Kahden vuosisadan jälkeen protestanttinen kristinusko on buddhalaisuuden jälkeen Kiinan toiseksi suurin uskonto. Samalla se on maan nopeimmin kasvava uskonto: Liki kaksi miljoonaa aikuista ottaa vastaan kasteen vuosittain. Laki kieltää alaikäisten kasteen.

Tänä päivänä Kiinassa on n. 80 miljoonaa protestanttista kristittyä. Tämä merkitsee 5,7% väestöstä. Kyse on maailman suurimmasta kansallisesta kirkosta, joka on myös maailman nopeimmin kasvava kirkko. Puolet uskoviasta toimii hallinnon hyväksymissä rekisteröidyissä seurakunnissa, toinen puoli rekisteröimättömissä ns. kotiseurakunnissa.

Lähetystyöntekijät perustivat Kiinaan yli 70 erilaista protestanttista tunnustuskuntaa. Mutta 70 vuotta sitten uusi valtio Kiinan Kansantasavalta sulautti ne yhdeksi kirkoksi. Kaikki uskonpuhdistuksen seurakunnat katsovat nyt olevansa yksi jakamaton ”jälkittunustuskuntainen” kirkko. Kiinan kirkko on ekumeenisesti maailman edistyksellisin ja kiinnostavin kirkko.

Kiinassa on tuhat miljoonaa eli miljardi ihmistä, joilla ei ole minkäänlaista jäsentynyttä uskoa. Luotetaan horoskooppeihin, ennustamiseen, kohtaloukseen ja taikauskoon. Mikä tulee täyttämään uskon tyhjiön?

Kiinan kristityissä on paljon hengellistä energiaa

Kiinalaisilla kristityillä on tiettyjä vahvuuksia, jotka voivat puuttua muilta: Heidän teologiansa on ristin teologiaa, kärsivällisen, peräänantamattoman, itsensä uhraavan ja nöyrän uskon tie. He ovat iloisia ja avoimia, henkisesti joustavia ja erilaisuutta suvaitsevia.

Kiinan uskovilla on uskomattoman paljon hengellistä energiaa: He rakastavat syvästi Vapahtajaa ja Jumalan sanaa. Raamattua luetaan ahkerasti ja sitä käytetään kaikkialla. Kiinalaiset uskovat rukoilevat kaiken aikaa ja joka käänteessä. He puhuvat rohkeasti ja rakastavasti Vapahtajasta lähellä olevilleen.

Seurakunnassa kristityt ottavat mielellään vapaaehtoisesti vastuuta. Palkattuja työntekijöitä on äärimmäisen vähän, Kiinan kirkko on maallikkojen kirkko. Uskovat ajattelevat enemmän perheen, seurakunnan ja lähiyhteisönsä hyvää kuin omaa etuaan. Kiinalainen kristitty on myös rehellinen ja luotettava mallikansalainen korruptoituneessa yhteiskunnassa.

Viime vuosikymmeninä kaikkien kiinalaisten koulutustaso ja taloudellinen elintaso ovat nousseet merkittäväällä tavalla. He ovat valtuutuneita ja uteliaita, valmiina tutustumaan maailmaan. Kiinalaiset ovat digitaalisten edelläkävijöitä maailmassa. He omaksuvat nopeasti uudet teknikat.

Kiinalaisen kristillisyyden maailmanlaaja vaikutus

Meidän aikanamme Kiinan hallinto on aloittanut ns. ”Yksi vyö – yksi tie” -ohjelman: Kiina rahoittaa ja toteuttaa tuhansien miljardien taloudellisen kehityksen ohjelmia Asian, Lähi-idän, Afrikan, Latinalaisen Amerikan ja jopa Euroopan maissa.

Tästä saamme kuulla usein päivittäisissä uutisissa. Kiinan taloudellinen, kulttuurinen ja poliittinen vaikutusvalta lisääntyy päivä päivältä kaikkialla maailmassa.

Monet kiinalaiset kristityt kysyvät: ”Onko meille nyt aukeamassa uusi Silkkitie? Jos usko ensi kerran tuli meille lännestä

itään Silkkitietä pitkin, voisiko se nyt liikkua idästä länteen, Kiinasta Etelä- ja Keski-Aasiaan, Lähi-itään sekä Pohjois-Afrikkaan – kaikkialle, missä Vapahtajaa Kristusta ei vielä tunneta?” Kiinalaisella kristillisyydellä voi tulevaisuudessa olla merkittävä vaikutus globaaliin kirkkoon.

Kristilliset juhlat näkyvät Kiinassa

Kiinassa suosituin kristillinen juhla on joulu. Joulun vietämisestä on tullut eräänlainen muoti-ilmiö: On tyylikästä matkia länsimaiden tärkeintä vuotuista juhlaa. Ravintolat ja hotellit koristellaan joulukoristein, -kuusin ja joulupukin kuvilla. Usein nämä esineet jäävät paikalleen ympärivuotiksi koristeiksi.

Monet ei-kristitytkin viettävät omalla maallisella tavallaan joulua: Koristellaan kotia, ostetaan lahjoja, mennään ravintolaan syömään, kuunnellaan joulumusiikkia jne. Mutta toisaalta monet menevät tuolloin ensimmäistä kertaa kirkkoon tutustumaan kristilliseen uskoon, ottamaan selvää, miksi joulua oikeasti vietetään.

Tämä on suuri mahdollisuus tavoittaa uusia ihmisiä evankeliumin sanomalla. Joulusta on tullut hallinnon mielestä liiankin suosittu juhla; viime vuosina sen viettoa on rajoitettu.

Pääsiäisen vietto on enemmän kristittyjen juhla kirkon omassa piirissä. Joulu- ja pääsiäisaika ovat normaaleita työpäiviä Kiinassa, juhliminen painottuu viikonvaihteeseen. Viimeisen kymmenen vuoden aikana Kiinan kristittyjen pääsiäisen viettoon on tullut uusi ilmiö: Ristin tie –kulkueen toteuttaminen. Tämä on keskiaikainen eurooppalainen perinne.

Ristin tien draamallinen, liikkuva ja aktiivoiva luonne kiehtoo Kiinan uskovia. Kiinan kulttuuri on pitkälti kuvallista kulttuuria. Kielikin kirjoitetaan pienin kuvin, kiinalaisin karakterein.

Nanjingin teologinen seminaari, jossa minä ja puolisoni Jun työskentelemme, on viettänyt Ristin tietä jo lähes vuosikymmenen ajan. Tänäkin pitkänä perjantaina osallistumme siihen. Kiirastorstai-iltana on ehtoollisen vietto ja jalkojen pesu. Pääsiäisaamuna auringonnousun aikaan kello kuuden paikalla vietämme iloisen kiitosjumalanpalveluksen ulkosalla seminaarin puutarhassa. Laulamme iloisesti bändin säestyksellä. Tämäkin on varsin koskettava ja mieleenpainuva kokemus!



Nanjingin seminaarin vetonaula on opiskelijataiteilijan dramaattisesti ylhäältäpäin kuvaama Jeesus ristillä: Pyhä sovintoveri pirskuu maailman suurten kaupunkien ylle niiden asukkaita siunaten!



Pääsiäisaamun juhla alkaa auringon noustessa aamukuudelta. Seminaarin puutarhassa vietetään riemullista musiikkipitoista jumalanpalvelusta.



Kiinan kirkossa jumalanpalvelus tavallisesti rakentuu tunnin kestävän saaman ympärille. Miikan yhtenä tehtävänä on opettaa varhaiskirkon perintöön perustuvaa nykyaikaista ekumeenista liturgiaa ja jumalanpalveluksen teologiaa. Tuomasmessulta näytävä meno on uutta Kiinassa, oppilaat ja monet papit ovat innostuneita. Nanjingin seminaarista vaikuttavat leviävät ympäri laajaa maata.



Miikka oppilaittensa kanssa. Kiinan kirkolla on valoisa tulevaisuus – tämä näkyy näistä nuorista teologeista.